268. ¹ Jakób de Piccolominibus (Amanati) biskup Pawji 1460—1477 (Eubel, Hier. cath. T. II wyd. 2 str. 14 i 212).

giczną wzmiankę z topograficznym określeniem położenia klasztoru podaje Wadding w *Annales Minorum T. XIII (Romae 1735) str. 458 nr XXII*, z powołaniem się na *Monumenta MSS. Prov. Poloniae Conv. 17** (które były również źródłem kroniki Jana z Komorowa). — Błędna data fundacji 1468 podaje Baliński-Lipiński w *Starożytnej Polsce T. III (Warszawa 1846) str. 407*.

Uw. Wydaje się ten dokument z *Kop. 1 (Kop.)*, uwzględniając jednak niektóre trafniejsze lekcje z *Kop. 2 (Trans.)*.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum apostolico attestante eloquio »Quae seminaverit homo haec et metet, et qui seminat in benedictionibus de benedictionibus et metet«¹, hinc est, quod nos Stanislaus Sandziwoiewicz² serenissimi principis et domini domini Casimiri Dei gratia regis Poloniae, magni ducatus Littuaniae, Russiae Prussiaeque haeredis et domini^a marescalcus^b et capitaneus^c Grodnensis, cupiens divinum cultum amplificare salutique nostrae ac praedecessorum necnon successorum nostrorum^d providere, curiam nostram propriam, nulli obnoxiam, sed prorsus liberam et ad nos iure haereditario pertinentem, una cum horto eidem adiacenti, sitam in latere castris iuxta fossatum, a fossato usque ad aquam fluvii Niemen et ab aqua praefata usque ad plateam, quae mediat inter^e curiam praefatam^d et civitatem, assignavimus, deputavimus, donavimus, dedimus, concessimus, prout^f exnunc realiter et cum effectu assignavimusque, damus, donamus, concedimus^f pro Fratrum Minorum alias ordinis S. Francisci de observantia monasterio erigendo, aedificando, construendo, situando ac secundum beneplacitum eorundem Fratrum praefatorum in laudem Altissimi et salutem omnium fidelium vivorum atque defunctorum disponendo, temporibus perpetue^g valituris^h. Et qui hoc infringere voluerit aut infregeritⁱ, suo tempore coram Iudice omnium super^d hoc respondebit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum iussimus appendi^j. Datum Vilnae in domo habitationis nostrae, feria quinta proxima ante dominicam de Ramis palmorum anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

270.

(Prawdopodobnie interpolowany).

(Iszkoldź), 10 czerwca 1471.

Mikołaj Niemirowicz z Wsielubia wraz z żoną swą Elżbietą zapisuje kościołowi parafjalnemu we wsi swej Iszkoldzi nowo fundowanemu i pod wezwaniem św. Trójcy, Zwiastowania i św. Mikołaja przez biskupa poświęconemu, dwór swój Żuchowicze wraz z ziemią i czterema poddanymi imiennie przywiedzionymi z ich daninami na rzecz plebana, dalej z Małego Lulińca dań pieniężną i miodową, a to z obowiązkiem odprawiania mszy w kościele wielkim (św. Trójcy) w każdą niedzielę i święto a w kościółku tegoż filjalnym pod wezwaniem św. Mikołaja także co tydzień drugiej mszy, tudzież śpiewania anniwersarza w suchedni, w którym to celu ma utrzymywać dwóch wikarych z służą kościelnym.